

NEWAYS ELECTRONICS INTERNATIONAL N.V.

HALFJAARVERSLAG 2010

Gebeurtenissen in het eerste halfjaar

Neways Electronics International N.V. (Neways) heeft in de eerste helft van 2010 een volledig autonome stijging van de omzet gerealiseerd van circa 25% in vergelijking met de eerste helft van 2009. De sterke toename is het gevolg van een duidelijk en breed vraagherstel in de Electronic Manufacturing Services (EMS-) markt. Door de hogere omzet is de nettowinst over de eerste helft van 2010 uitgekomen op EUR 1,5 miljoen ten opzichte van een verlies van EUR 4,2 miljoen over de eerste helft van 2009. De winst over de eerste helft van 2010 werd gedrukt doordat toeleveranciers niet altijd meteen en volgens afspraak aan de sterk aangetrokken vraag konden voldoen, wat heeft geleid tot inefficiëntie in de hele keten.

De orderportefeuille per ultimo juni 2010 bedraagt EUR 67,4 miljoen een stijging van respectievelijk 20% ten opzichte van ultimo 2009 en 28% ten opzichte van ultimo juni 2009. De stijging strekte zich uit over vrijwel alle sectoren van de EMS-markt.

In totaal is het aantal medewerkers (FTE's) ultimo juni 2010 toegenomen met 13% van 1.772 naar 2.011.

Operationele ontwikkelingen

In het afgelopen halfjaar heeft Neways te maken gehad met een krachtig herstel van de EMS-markt. Neways heeft daarbij in lijn met de ingezette strategie geprofiteerd van de grotere nadruk die de afgelopen tijd is gelegd op (co-)development- en prototyping-opdrachten in samenwerking met opdrachtgevers (vaak grotere OEM's). Met deze grotere betrokkenheid en nauwere samenwerking in een vroegtijdig stadium van de levenscyclus van deze producten heeft Neways haar positionering voor vervolgoopdrachten op gebieden zoals serieproductie en (re-)engineering en uiteindelijk het bieden van totaaloplossingen aan opdrachtgevers verder versterkt.

De in de afgelopen jaren gerealiseerde progressie van het preferred supplier programma, wat is gericht op verbetering van inkoopcondities, meer inkoop in Azië en reductie van het aantal leveranciers heeft niet kunnen voorkomen dat Neways in de eerste helft van het jaar te maken heeft gehad met leveranciers die niet tijdig en volgens afspraak kunnen leveren. De hele sector heeft te maken met leveranciers die moeite hebben met het opschalen van hun productie en de levering van materialen nu de vraag zo hard aantrekt. Bedrijven midden in de keten - waaronder Neways - en bedrijven aan het eind van de keten hebben hier last van. Ten aanzien van uitbreiding van de inkoop in Azië is de organisatie in China het afgelopen halfjaar versterkt. Dit is een zorgvuldig proces waarbij kwaliteitsgarantie de belangrijkste prioriteit is.

Een andere ontwikkeling is dat steeds meer grote OEM's met vestigingen in Azië gebruik maken van de productiefaciliteiten van Neways in de regio. Dat heeft het afgelopen halfjaar geleid tot een substantiële stijging van de productieniveaus bij de Chinese operaties van Neways. Om bestaande en nieuwe klanten die actief zijn in de regio beter en sneller te kunnen bedienen en deze activiteiten verder uit te bouwen heeft Neways recentelijk een verkoop- en servicekantoor geopend in Singapore.

In juli heeft Neways de bestaande succesvolle samenwerking met Sensus op het gebied van de ontwikkeling en productie van warmtemeters verder uitgebreid. Hiervoor is bij Neways Neunkirchen extra capaciteit gecreëerd. De uitbouw van deze activiteiten voor Sensus past goed in de strategie van Neways om haar klanten technologisch hoogwaardige totaaloplossingen te bieden en daarbij zoveel mogelijk werk uit handen te nemen.

Eveneens in juli heeft Neways van een bekend Duits industrieel bedrijf een grote order gekregen van meer dan EUR 5,0 miljoen per jaar voor de ontwikkeling en productie van elektronische besturingssystemen voor de automotive sector. Neways heeft hiervoor een internationaal tender proces gewonnen. Het ontwikkel- en productieproces zullen worden ondergebracht bij Neways Neunkirchen en Neways Kassel.

In het kader van de huidige, zeer succesvolle samenwerking tussen Neways en ThyssenKrupp zijn beide partijen overeengekomen dat Neways vanaf augustus 2010 de strategische partner van ThyssenKrupp Transrapid (magneettrein) wordt voor de gehele service- en reparatie, evenals voor toekomstige nieuwe ontwikkelingen. De achtergrond van deze beslissing ligt in het feit dat ThyssenKrupp Transrapid stopt met haar huidige productie in Kassel. Neways wordt daarmee verantwoordelijk voor de gehele spare parts behandeling alsmede de reparatie van de elektronische systemen. Tegelijkertijd gaat Neways, bij nieuwe opdrachten, ook de elektronische systemen produceren voor de Transrapid treinen. Voor Neways Kassel is deze overeenkomst een belangrijke stap in de verdere groei.

Financiële gegevens

Als percentage van de omzet is de brutomarge in de eerste helft van 2010 gestegen van 40,7% (eerste helft 2009) naar 41,1%. Door de sterk toegenomen vraag zijn meerdere leveranciers van Neways niet in staat direct en volgens afspraak materialen te leveren, wat ten koste gaat van de efficiëntie en waardoor het operationele kostenniveau tijdelijk hoger ligt dan gewenst. Deze operationele kosten bestaan voor een belangrijk deel uit de personeelskosten die ten opzichte van de eerste helft van 2009 met 13% zijn gestegen naar EUR 33,4 miljoen.

De financiële positie van Neways blijft onveranderd goed. De nettowinst heeft geresulteerd in toename van het eigen vermogen met 5% tot EUR 42,5 miljoen (ultimo 2009: EUR 40,5 miljoen). De solvabiliteit (eigen vermogen / totaal vermogen) daalde per ultimo juni 2010 naar 41,3% ten opzichte van 44,2% per ultimo 2009. De daling is met name het gevolg van de sterke en snelle omzetgroei en de invloed hiervan op de posten in het werkkapitaal. Gecorrigeerd voor de uitgestelde belastingvorderingen en goodwill daalde de solvabiliteit van 41,5% naar 39,8%, ruim boven de minimale doelstelling van 35%.

De netto kasstroom kwam uit op EUR 4,3 miljoen positief, een sterke verbetering ten opzichte van de EUR 9,9 miljoen negatief in de eerste helft van 2009. Dit is het gevolg van de gerealiseerde nettowinst, het lage investeringsniveau en de beperkte toename van de debiteuren. Daarnaast droeg een van de fiscus ontvangen verliescompensatie (EUR 1,0 miljoen) positief bij aan de netto kasstroom.

Risico's en onzekerheden met mogelijk effect in het tweede halfjaar 2010

De beheersing van de risico's is voor elke onderneming essentieel. Het rapportagesysteem van Neways is daarbij van groot belang. Dit rapportagesysteem alsmede de belangrijkste geïdentificeerde risico's zijn uiteengezet in de risicoparagraaf van het jaarverslag 2009 op pagina 35-38. De risico's hier beschreven zijn tevens van toepassing voor het tweede halfjaar van 2010.

Vooruitzichten

De vooruitzichten voor de tweede helft van het jaar zijn positief. De orderportefeuille per ultimo juni is sterk toegenomen en over de maand juli verder gestegen. Belangrijk daarbij is dat het herstel over de volle breedte van de activiteiten zichtbaar is.

Om zo goed mogelijk te profiteren van de snel toegenomen vraag zal in de tweede helft sterk worden gestuurd op bezetting en capaciteit. Flexibiliteit is daarbij van cruciaal belang, met name om de inefficiëntie als gevolg van materiaaltekorten op te vangen. Gelet op de aanhoudend sterke vraag vanuit de EMS-markt is de verwachting dat in de loop van het vierde kwartaal de balans in de keten en daarmee het kostenniveau grotendeels zal zijn hersteld.

Door de verwachte toename van de vraag blijft werkkapitaalbeheersing in het komende halfjaar eveneens een belangrijke speerpunt. Met name voorraadmanagement en meer specifiek het verhogen van de omloopsnelheid staan hierbij centraal. Neways verwacht de balans in het komende halfjaar verder te verkorten.

Investeringen zullen in de tweede jaarhelft gaan toenemen en naar verwachting verdubbelen ten opzichte van het lage niveau in de eerste helft van 2010. Mede gelet op de aantrekkelijke vraag wordt geïnvesteerd in uitbreiding van cleanroom faciliteiten en zullen enkele bestaande SMD-productielijnen worden vervangen door nieuwe geavanceerde productielijnen met de nieuwste technologiegraad. Daarnaast zullen



investeringen plaatsvinden in het nieuwe ERP platform en in systemen om productiedata nog sneller en beter te kunnen analyseren in het kader van kwaliteitsbewaking.

Op basis van deze ontwikkelingen is de verwachting dat in de tweede helft van 2010 voor Neways de resultaten beter zullen zijn dan in de eerste helft van 2010.

Bestuursverklaring inzake financiële verslaggeving

De Raad van Bestuur van Neways Electronics International N.V. verklaart dat, voor zover bekend,

- de halfjaarrekening 2010 een getrouw beeld geeft van de activa, de passiva, de financiële positie per 30 juni 2010 en het resultaat over het eerste halfjaar 2010 van Neways Electronics International N.V. en de in de consolidatie opgenomen groepsmaatschappijen;
- het halfjaarverslag een eerlijke bespreking geeft omtrent de toestand per 30 juni 2010, de gang van zaken gedurende het eerste halfjaar 2010 van Neways Electronics International N.V. en van de hiermee verbonden groepsmaatschappijen welke in de geconsolideerde halfjaarrekening zijn opgenomen en de verwachte gang van zaken.

Son, 25 augustus 2010

Vincent de Bok
CEO/CFO

Huub van der Vrande
CEO/COO

| |
|--|
| Geconsolideerd overzicht gerealiseerde en niet-gerealiseerde resultaten |
|--|

| Bedragen x € 1.000 | eerste halfjaar 2010 | eerste halfjaar 2009 |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Omzet | 116.909 | 93.417 |
| Wijziging in voorraad halffabrikaten en gereed product | 273 | -341 |
| Grond- en hulpstoffen | -69.113 | -55.100 |
| Kosten van personeelsbeloningen | -33.400 | -29.470 |
| Afschrijvingen | -2.235 | -2.425 |
| Overige lasten (4) | -9.878 | -10.515 |
| Bedrijfsresultaat | 2.556 | -4.434 |
| Financieringskosten | -304 | -629 |
| Resultaat voor belastingen | 2.252 | -5.063 |
| Belastinglast (5) | -788 | 869 |
| Nettoresultaat | 1.464 | -4.194 |
| Niet-gerealiseerde resultaten | | |
| Koersverschillen omrekening buitenlandse deelnemingen | 317 | 88 |
| Totaal gerealiseerd en niet-gerealiseerd resultaat na belasting | 1.781 | -4.106 |
| Nettoresultaat toe te rekenen aan: | | |
| - Houders van eigen vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij | 1.463 | -4.192 |
| - Minderheidsbelangen | 1 | -2 |
| | 1.464 | -4.194 |
| Totaal gerealiseerd en niet-gerealiseerd resultaat o te rekenen aan: | | |
| - Houders van eigen vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij | 1.780 | -4.104 |
| - Minderheidsbelangen | 1 | -2 |
| | 1.781 | -4.106 |
| Resultaat per aandeel (in €): | | |
| - Nettoresultaat per aandeel toe te rekenen aan houders van gewone aandelen van de moedermaatschappij | 0,15 | -0,43 |
| - Verwaterd nettoresultaat per aandeel toe te rekenen aan houders van gewone aandelen van de moedermaatschappij | 0,15 | -0,43 |

Geconsolideerde balans

| Bedragen x € 1.000 | 30-6-2010 | 31-12-2009 |
|--|----------------|---------------|
| Activa | | |
| Vaste activa | | |
| Materiële vaste activa (7) | 13.887 | 14.495 |
| Immateriële vaste activa | 1.446 | 1.515 |
| Uitgestelde belastingvorderingen (5) | 1.847 | 3.010 |
| | 17.180 | 19.020 |
| Vlottende activa | | |
| Vorraden | 50.305 | 38.442 |
| Handelsvorderingen en overige vorderingen | 34.820 | 33.439 |
| Geldmiddelen en kasequivalenten | 499 | 691 |
| | 85.624 | 72.572 |
| Totaal activa | 102.804 | 91.592 |
| Eigen vermogen en verplichtingen | | |
| Geplaatst en gestort kapitaal | 4.841 | 4.822 |
| Agio | 29.751 | 29.530 |
| Ingehouden winst | 7.594 | 6.103 |
| Overige reserves | 331 | 14 |
| Eigen vermogen toe te rekenen aan houders van eigen vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij | 42.517 | 40.469 |
| Minderheidsbelang | -45 | -46 |
| Totaal eigen vermogen | 42.472 | 40.423 |
| Langlopende verplichtingen | | |
| Rentedragende leningen | 775 | 1.119 |
| Pensioenverplichtingen | 3.360 | 3.301 |
| Uitgestelde belastingverplichtingen | 304 | 304 |
| | 4.439 | 4.724 |
| Kortlopende verplichtingen | | |
| Rekening courant kredieten | 5.589 | 9.946 |
| Rentedragende leningen | 742 | 827 |
| Handelsschulden en overige te betalen posten | 44.372 | 30.220 |
| Belastingen en premies sociale verzekeringen | 4.953 | 4.823 |
| Voorzieningen | 237 | 629 |
| | 55.893 | 46.445 |
| Totaal eigen vermogen en verplichtingen | 102.804 | 91.592 |

| |
|--|
| Geconsolideerd mutatie-overzicht van het eigen vermogen |
|--|

| | Eigen vermogen toe te rekenen aan houders van eigen vermogensinstrumenten van de moedermaatschappij | | | | | Minderheidsbelang | Totaal eigen vermogen |
|---|---|---------------|------------------|----------------------------|---------------|-------------------|-----------------------|
| Bedragen x € 1.000 | Geplaatst en gestort kapitaal | Agio | Ingehouden winst | Valuta-omrekenings-reserve | Totaal | | |
| Stand per 1 januari 2009 | 4.822 | 29.530 | 11.747 | 170 | 46.269 | -37 | 46.232 |
| Winst over de periode | | | -4.192 | 88 | -4.104 | -2 | -4.106 |
| Niet-gerealiseerde resultaten | | | | | | | |
| Totaal gerealiseerd en niet-gerealiseerd resultaat | 0 | 0 | -4.192 | 88 | -4.104 | -2 | -4.106 |
| Uitgifte van aandelenopties | | | 46 | | 46 | | 46 |
| Stand per 30 juni 2009 | 4.822 | 29.530 | 7.601 | 258 | 42.211 | -39 | 42.172 |
| Stand per 1 januari 2010 | 4.822 | 29.530 | 6.103 | 14 | 40.469 | -46 | 40.423 |
| Winst over de periode | | | 1.463 | | 1.463 | 1 | 1.464 |
| Niet-gerealiseerde resultaten | | | | 317 | 317 | | 317 |
| Totaal gerealiseerd en niet-gerealiseerd resultaat | 0 | 0 | 1.463 | 317 | 1.780 | 1 | 1.781 |
| Uitoefening van aandelenopties | 19 | 221 | | | 240 | | 240 |
| Uitgifte van aandelenopties | | | 28 | | 28 | | 28 |
| Stand per 30 juni 2010 | 4.841 | 29.751 | 7.594 | 331 | 42.517 | -45 | 42.472 |

Geconsolideerd kasstroomoverzicht

| Bedragen x € 1.000 | eerste halfjaar 2010 | eerste halfjaar 2009 |
|---|-------------------------------------|-------------------------------------|
| Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten | | |
| Resultaat voor belastingen | 2.252 | -5.063 |
| <i>Aanpassingen voor:</i> | | |
| Afschrijvingen | 2.235 | 2.647 |
| Kosten toegekende personeelsopties | 28 | 46 |
| Financieringskosten | 304 | 629 |
| Betaalde rente | -376 | -571 |
| Mutatie voorzieningen | -333 | -1.830 |
| Ontvangen vennootschapsbelasting | 758 | 28 |
| Mutaties in het werkkapitaal *) | 635 | -3.772 |
| Kasstroom uit bedrijfsactiviteiten | 5.503 | -7.886 |
| Kasstroom uit investeringsactiviteiten | | |
| Investerings in materiële vaste activa | -1.211 | -2.006 |
| | -1.211 | -2.006 |
| Kasstroom uit financieringsactiviteiten | | |
| Ontvangsten uit rentedragende leningen | 0 | 885 |
| Aflossingen van rentedragende leningen | -429 | -611 |
| Gebruik van rekening courant kredieten | -4.357 | 9.611 |
| Opbrengst uit uitoefening van opties | 240 | 0 |
| | -4.546 | 9.885 |
| Mutatie in geldmiddelen en kasequivalenten | -254 | -7 |
| Netto-omrekeningsverschil vreemde valuta | 62 | 1 |
| Geldmiddelen en kasequivalenten per 1 januari | 691 | 295 |
| Geldmiddelen en kasequivalenten per 30 juni | 499 | 289 |
| *) Mutaties in het werkkapitaal | | |
| Vorraden | -11.863 | 4.778 |
| Vorderingen | -1.381 | 910 |
| Handelsschulden en overige te betalen posten | 14.152 | -8.406 |
| Belastingen en premies sociale verzekeringen (excl. mutatie Vpb.) | -273 | -1.054 |
| | 635 | -3.772 |

TOELICHTING OP DE GECONSOLIDEERDE HALFJAARCIJFERS 2010

1. Informatie inzake de Groep

De halfjaarcijfers per 30 juni 2010 zijn goedgekeurd door de Raad van Commissarissen op 24 augustus 2010.

Neways Electronics International N.V. is een in Nederland opgerichte en gevestigde vennootschap waarvan de aandelen openbaar worden verhandeld. De activiteiten van de vennootschap Neways Electronics International N.V. en haar dochterondernemingen ("de Groep") worden in de Toelichting onder 6 uiteengezet.

2. Grondslagen bij de opstelling van de halfjaarcijfers

De geconsolideerde halfjaarcijfers zijn opgesteld op basis van de International Financial Reporting Standards (IFRS) en in overeenstemming met IAS 34 (interim rapportage). De geconsolideerde halfjaarcijfers moeten worden gelezen in samenhang met de jaarrekening 2009 van de Groep.

Op de inhoud van dit halfjaarverslag is geen accountantscontrole toegepast.

3. Belangrijkste waarderingsgrondslagen

De geconsolideerde halfjaarcijfers zijn opgesteld op basis van historische kostprijs. De toegepaste grondslagen van waardering en resultaatbepaling zijn gelijk aan die in de jaarrekening 2009, met uitzondering van de eerste toepassing van nieuwe en gewijzigde IFRS-standaarden en IFRIC-interpretaties. Toepassing van deze herziene standaarden en interpretaties had geen effect op het eigen vermogen of resultaat van de Groep.

4. Overige lasten

In 2009 is onder de overige lasten voor in totaal € 963.000 aan eenmalige kosten opgenomen die betrekking heeft op de samenvoeging van de operationele activiteiten van twee bedrijfsonderdelen.

5. Belastingen

De belastingdruk in 2010 bestaat vrijwel geheel uit de te betalen vennootschapsbelasting over de in Nederland gerealiseerde fiscale winst, tegen het geldende tarief van 25,5%. In 2009 bestaat deze vrijwel geheel uit een toevoeging aan de post uitgestelde belastingvorderingen ter hoogte van 25,5% van het in Nederland gerealiseerde fiscaal verlies. Dit fiscaal verlies is verrekend met de fiscale winst uit 2007 en 2008.

6. Operationele segmenten

De langetermijnstrategie van de Groep is gericht op de versteviging van de positionering als one-stop-provider voor klantspecifieke industriële en professionele elektronische componenten, samenstellingen en systemen voor de Electronic Manufacturing Services (EMS) markt. Intensieve samenwerking en duidelijke communicatie tussen de verschillende Neways-werkmaatschappijen maakt dat klanten uit deze markt optimaal worden bediend, waarbij het klantencontact loopt via een vast aanspreekpunt.

De West-Europese werkmaatschappijen van Neways vervullen een belangrijke rol in het uitdragen van de strategie als one-stop-provider. Zowel in het contact met klanten als in geografisch opzicht staan deze werkmaatschappijen dicht bij de afnemers. De werkmaatschappijen in Oost-Europa en Azië richten zich primair op de productie van grotere, minder complexe, stabiele series met het oog op het bereiken van kostenvoordelen voor de klanten. Veelal gebeurt dit in opdracht van zusterbedrijven in West-Europa.

Voortdurende verbetering van de onderlinge samenwerking op alle niveaus in de organisatie is essentieel om naar de klanten toe als een homogene, geïntegreerde groep van bedrijven te opereren met een samenhangend kwaliteitsbeleid, herkenbare cultuuraspecten en een gemeenschappelijk uitgedragen visie.

De besluitvorming door het management van de Groep wordt gebaseerd op haar eigen beoordelingen en directe communicatie met alle betrokkenen. Financiële sturing vindt plaats op basis van geconsolideerde informatie. Neways kent derhalve geen segmenten zoals bedoeld in IFRS 8.

7. Materiële vaste activa

Gedurende het eerste halfjaar 2009 heeft de Groep materiële vaste activa met een boekwaarde van € 222.000 afgeboekt. In 2010 geen.

8. Transacties met verbonden partijen

In onderstaande tabel wordt het totaalbedrag gegeven van de transacties met verbonden partijen voor het eerste halfjaar 2010 en 2009:

| Bedragen x € 1.000 | | Verkopen aan | Aankopen/Diensten van | Verschuldigd door | Verschuldigd aan |
|---|------|--------------|-----------------------|-------------------|------------------|
| Entiteit met invloed van betekenis op de Groep: | | | | | |
| VDL Groep | 2010 | 4.802 | 2.331 | 2.494 | 1.395 |
| | 2009 | 1.030 | 1.190 | 695 | 526 |
| ZBG Groep | 2010 | | 267 | | |
| | 2009 | | 284 | | |
| Sleutelfunctionarissen van de Groep: | | | | | |
| | 2010 | | 151 | | |
| | 2009 | | 117 | | |